

รายละเอียดการประมาณราคา

(ประมาณราคานี้ใช้หลักการการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กชุมชนสายโท 4 ได้
 ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจันทเพชร
 รหัสสายทาง ภายในชุมชนสายโท 4 ได้ หมู่ที่ 10 ตำบลจันทเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์
 ระยะทางดำเนินการ: 0.300 กม. จุดที่กีดเริ่มต้น
 การก่อสร้าง ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม.
 ผิวไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาวันที่ 10 พฤษภาคม 2562

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]=[4]x[5]	[7]	[8]=[5]x[7]	[9]=[4]x[8]
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วยคูณ Factor F	ราคากลาง (บาท)
	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,800.00	1.70	3,060.00	1.3624	2.32	4,176.00
	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	75.00	415.48	31,161.00	1.3624	566.05	42,453.75
	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	1,500.00	324.22	486,330.00	1.3624	441.72	662,580.00
	งานรอยต่อตามยาว Longitudinal Joint	ม.	300.00	80.72	24,216.00	1.3624	109.97	32,991.00
	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	15.00	104.32	1,564.80	1.3624	142.13	2,131.95
	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวางContraction Joint	ม.	130.00	84.33	10,962.90	1.3624	114.89	14,935.70
	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	45.00	103.09	4,639.05	1.3624	140.45	6,320.25
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	24.00	595.09	14,282.16	1.3624	810.75	19,458.00
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				-			
	รวมเงินเป็นเงินค่าก่อสร้าง (เจ็ดแสนแปดหมื่นห้าพันสี่สิบหกบาทหกสิบห้าสตางค์)					573,155.91		785,046.65
	คิดเป็นเงินราคากลางงานก่อสร้าง (เจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)							769,900.00

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	573,155.91	บาท	[1]
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท	[2] ไม่มีค่าก่อสร้าง
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (รายละเอียดตามแบบฯ)	=	-	บาท	[3] ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษฯ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624		[4]
5. ค่า Factor F งานก่อสร้างงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-		[5]
6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	1.0000		[6]=1+([3]/([1]x[4]+[2]x[5]))
7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	1.3624		[7]=[4]x[6]
8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	=	-		[8]=[5]x[6]

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว ให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในชุมชนสายโท 4 ได้ หมู่ที่ 10 เป็นราคาต่ำสุด ที่สามารถจัดจ้างได้

<p>ลงชื่อ.....กรรมการฯ</p> <p style="text-align: center;">นายกิตติศักดิ์ เกียรติเจริญศิริ ปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการฯ</p> <p style="text-align: center;">นางสาวช้อนกลิ่น จันทกุล ผู้อำนวยการกองคลัง</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการฯ</p> <p style="text-align: center;">นายสัมพันธ์ แสงปราบภัย นักทรัพยากรบุคคล</p>	<p>ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ</p> <p style="text-align: center;">นางชนนิกันต์ พิบูล นักวิชาการการศึกษา</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการฯ/เลขานุการ</p> <p style="text-align: center;">นายสมศักดิ์ เหมฉลาด ผู้อำนวยการกองช่าง</p>
---	--

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในชุมชนสายโท ๔ ใต้ หมู่ ๑๐
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...จำนวน...๗๖๙,๙๐๐.-.....บาท

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในชุมชนสายโท ๔ ใต้ หมู่ที่ ๑๐ ขนาด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๐๐ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ ตารางเมตร) หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ ๓ - Ø ๐.๔๐/๘ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๐..พฤษภาคม..๒๕๖๒.....เป็นเงิน... ๗๖๙,๙๐๐.-.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดการประมาณราคา (ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในชุมชนสายโท ๔ ใต้ หมู่ที่ ๑๐)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติศักดิ์ เกียรติเจริญศิริ	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาลฯ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวช้อนกลิ่น จันทากุล	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๖.๓ นางชนนิกันต์ พิบูล	ตำแหน่ง	นักวิชาการการศึกษา	กรรมการ
๖.๔ นายสัมพันธ์ แสงปราบภัย	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๖.๕ นายสมศักดิ์ เข็มฉลาด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ